
        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Delibera n. 112                                                                                                           del 05.09.2013 
 
OGGETTO:-- APPROVAZIONE PREVENTIVO E ASSEGNAZIONE RISORSE PER LA FORNITURA CARBURANTE  

OCCORRENTE AI MEZZI DI PROPRIETÀ  COMUNALE  PER L' ANNO  2013/2014.- 
 
 
L’anno duemilatredici il giorno cinque  del mese di settembre alle ore 13,40 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 
Sidoti Anna  Sindaco P  
Buzzanca Rosaria Assessore  A 
Furnari Ninuccia “  A 
Buzzanca Francesco “ P  
Sidoti Salvatore “ P  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

Vista la proposta n.  882 del 05/09/2013 di cui al testo dentro trascritto; 
considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
Ritenutala meritevole di accoglimento; 
Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 

2) Con successiva separata votazione favorevole unanime la presente viene dichiarata immediatamente 
esecutiva stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 



 
 
 

        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 

                      
Area Tecnica 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   -   N.  882  DEL   05/09/2013 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO E ASSEGNAZIONE RISORSE PER LA FORNITURA 

CARBURANTE  OCCORRENTE AI MEZZI DI PROPRIETÀ  COMUNALE  PER L' ANNO  2013/2014.- 
 

---==O==--- 
 

F O R M U L A Z I O N E 

 

     PREMESSO: 
- che occorre  urgentemente procedere alla fornitura carburante per i mezzi di proprietà Comunale; 

- che in data 04.09.2013 il geom. Antonino Costanzo, nella qualità di geometra facente parte 

dell’area tecnica, ha redatto il preventivo di spesa relativo alla fornitura di carburante occorrente 

per gli automezzi comunali per i restanti mesi del  2013 e per l'anno 2014, ammontante a 

complessivi € 14.800,00 I.V.A compresa,   che si allega alla presente (All. A), 

- che non vi sono in atto convenzioni stipulati dal CONSIP per l’acquisto di carburante Art. 24 

legge 448/2001 ad una distanza economicamente conveniente; 

- atteso che tale fornitura riveste carattere particolare necessità ed urgenza al fine di non 

interrompere ed assicurare il servizio, occorre stabilire la gara mediante asta pubblica e modalità 

cosi come dettato dal Regolamento di fornitura e servizi approvato dal C.C. con atto n°  4 del 9 

marzo 2007; 

CONSIDERATO : 
- che l'importo presuntivo  riguardante la fornitura di carburante necessario per l'anno viene 

quantizzata in € 14.800,00 IVA compresa suddivisa per capitoli; 

- che a tal fine viene individuato il geom. Antonino Costanzo, dipendente del comune di 

Montagnareale, responsabile unico del procedimento;  

RITENUTO pertanto di assegnare le  risorse  necessarie al Responsabile del procedimento 

affinché proceda all'affidamento della fornitura del carburante  per l'anno 2013/2014; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

VISTI gli atti relativi, alla determinazione 
 

Si PROPONE  che la Giunta deliberi 
 

 

1) di approvare il preventivo di spesa ammontante a complessivi €  14.800,00  I.V.A. compresa 

redatto dal geom. A. Costanzo relativo alla fornitura del carburante occorrente per gli automezzi di 

proprietà comunale per l'anno 2013-2014, che si allega (All. A) e di assegnare le risorse necessarie; 

2) di assegnare al Responsabile unico del procedimento le risorse ammontanti ad 

€ 14.800,00 per effettuare la fornitura di cui sopra ed effettuare i successivi adempimenti di 

affidamento i della stessa; 

di dare atto che la spesa di che trattasi trova copertura come segue: 

€    1.000,00    al Titolo 1, Funzione 10,  Servizio 4, Intervento  2,  bilancio 2013; 

€    3.000,00    al Titolo 1, Funzione  4,   Servizio 5, Intervento  2,  bilancio 2013; 



€       500,00    al Titolo 1, Funzione  8,   Servizio 1,  Intervento 2,  bilancio 2013; 

€       800,00    al Titolo 1, Funzione  1,   Servizio 2, Intervento  2,  bilancio 2013; 

€   1.500,00    al Titolo 1, Funzione 10, Servizio 4, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015; 

€   5.000,00    al Titolo 1, Funzione  4,  Servizio 5, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015; 

€   1.500,00    al Titolo  1,Funzione  8,  Servizio 1, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015;  

€   1.500,00    al Titolo 1, Funzione 1,   Servizio 2, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015; 

di autorizzare il Responsabile unico del procedimento a curare tutti gli adempimenti successivi. 

Di dare atto che la spesa non rientra nei limiti imposti dall'art.163 del DPR 267/2000; 
 

Il Responsabile dell'Istruttoria Il Sindaco 
F.to geom. A. Costanzo F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 

 

 

 

PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 05.09.2013       

Il Responsabile dell'Area Tecnica 
 

F.to Geom. A. Costanzo 
 

 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 05.09.2013 
       

Il Responsabile dell’area ragioneria  
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

Ufficio Tecnico 

 
Via  Vittorio Emanuele, 1  98060  MONTAGNAREALE  –  � 0941-315252   � 0941-315235  –   C.F.: 86000270834  - P. I.:  00751420837 

 

PREVENTIVO SPESA 

 

OGGETTO: Acquisto carburante per gli automezzi di proprietà Comunale per l’anno 

2013-2014 

  
 Al fine di assicurare i numerosi servizi Comunali, si predispone adeguato preventivo per 

la fornitura di carburante  sui mezzi Comunali.Si prevede in via strettamente presuntiva salvo 

aumenti Ministeiali e quantità di consumo variabili secondo l'esigenze dell'Ente una somma 

complessiva di € 14,800,00 IVA compresa da far gravare sui capitoli appresso indicati: 

 

 €    1.000,00    al Titolo 1, Funzione 10,  Servizio 4, Intervento  2,  bilancio 2013;  
€     1.500,00    al Titolo 1, Funzione 10,  Servizio 4, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015; 
da utilizzare  per i seguenti mezzi:  FIAT PUNTO  TARGATA   EB 675PN , PULMINO 

ANZIANI  TARGATO ME 572105 ; 

                 
€    3.000,00    al Titolo 1, Funzione  4,   Servizio 5, Intervento  2,  bilancio 2013; 

€    5.000,00    al Titolo 1, Funzione  4,  Servizio 5, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015; 
 da utilizzare per i seguenti mezzi:  SCUOLABUS  TARGATO ME 497996,  

SCUOLABUS  TARGATO BW 061 HF; 
 

€       500,00    al Titolo 1, Funzione  8,   Servizio 1,  Intervento 2,  bilancio 2013;  
€    1.500,00    al Titolo  1,Funzione  8,  Servizio 1, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015;  
da utilizzare per i seguenti mezzi: - AUTOCARRO  TARGATO CW 429 TH  e 

Miscela ;   
                 

€       800,00    al Titolo 1, Funzione  2,   Servizio 2, Intervento  2,  bilancio 2013; 

€    1.500,00    al Titolo 1, Funzione 1,   Servizio 2, Intervento  2,  bilancio plur. 2013/2015; 
- da utilizzare per i seguenti mezzi:  -  FIAT TEMPRA  TARGATA BW 479 HF -  

FIAT UNO TARGATA  ME BW 114HF;     

                                                                                                            
                                                                                              TOTALE                            € 

14.800,00 
 

La fornitura di cui sopra riveste carattere di priorità ed urgenza al fine di evitare disservizi per 

l’Ente. 

 

 

Montagnareale li, 09.09.2013                                                 Il Responsabile dell'Area 

Tecnica 
                                                                   (geom. A. Costanzo) 

 

 

 



   
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Anna Sidoti 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 

                                                                                                                                               

           F.to   Vincenzo Princiotta                                                          F.to  Salvatore Sidoti 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno 
11.09.2013 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  
 
 
che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 05.09.2013 ai sensi dell'art. 12 
della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 
 x  ai sensi dell'art.12, comma 2; 
□ ai sensi dell'art.16; 

 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


